Mitgetheilt von . Mudolf Goede,

Durd) die Freundlicheit ved Hevrn Brof. Dr. Kreudenbern
Bonn find miv nachiolgende Urfunden, die frither augenjeheintid
Etiftdard)iv von St. Severtn in Kol anachirt Haben ), im So
1875 gur Berdffentlichung itberlaffen worden, welder Wilicht ey
bierdurd) gern entledige.

L.

Der Sdolafticus Neagifter Gerard von St
mentsbolljtvecter des l'gl]uz'l\iftl'mfi- Otto gewifje auf
uno Sojten bom Kapttel vefp. den Herven Rutger
von Geildorf fiir 44 K8, Mart 8 Sol. eviworben
Hauptiade als Annex ber Elimojynarprabende bed
tol]. — 25, @ept. 1269.

In nomine domi

!

. Amen. oo Magister Gerardus schol

ecclesie sancti Seuerini Coloniensis, consanguineus ef man

bone memorie, Ottonis, quondam ipsius ecclesie choriepiscoy
facio vniuersis presentes literas inspecturis inperpetuam.  Quo
de bonis, que Rutgerus et Hermannus filius eius de Getldorp vene
rabilibus viris. . Decano ef capitulo eeclesie mee sancti Seuerini Ver-

1

diderunt, pro centum et triginta quatuor marcis Coloniensinm

riorum, videlicet de curte ipsorum, viginti quinque jurnalibus tem
arabilis ef

triginta jurnalibus nemoris, item de manso quem 8

ab ecclesia sancti Seuerini tenebant. sitis in villa de Geildorp, ¢
extra in campis, terciam partem comparaui, de denariis dicti chork-
episcopi, ef nomine ipsius, pro quatraginta quinque mareis Col. denat
quatuor sol. minus, et eamdem terciam partem dictorum bonorum cu
suis pertinenciis, et redditibus inde prouenientibus singulis annis, i
capitulo ecclesie sancti Seuerini presentibus. . Decano et capitulo mé

1) Jebt im Bejite des Hen. Oberftlieut, Magnus in Vonn.

moratis, pro vomedio anime dicti choriepiscopi, et perpetua habenda
memoria, libere et absolute contuli omnipotenti Deo, heate Marvie

virgini, et beato Senerino, super altare gancti Johannis baptiste,

i ecelesia sanctl Seuerini prope criptam a latere dextro, exceptis
(uatuor maldris siliginis redditualibus, Colon. mensure, que ante
omnia singulis anuis deduc debent de dictis bonis, duo maldera
ad anniuersarium patris et matrig ipsius choriepiscopi, reliqua duo
maldra ad festum beati Augus tini cum ipsius historia sollempniter
celebrandum, ita quod dicta bona cum suis redditibus, exceptis qua
tuor maldris predictis, sint anmexa prebende elemos inarie, (quam nunc
habet Bertolfus sacerdos in eccles ia santi Senerini. Qui B ertolfus sacer-
dos. vel sacerdos qui post ipsum habuerit dictam prebendam cum
alfari, in ipso altari qualibet se ptimana, tribus diebus, videlicet se-
cunda, quarta et sexta feriis, pro pemedio anime ipsius choriepiscopi,
ef parenfum SuoruU, NECHon p\.lix occlesie fratrum defunctorum,

celebrabit missam animarum, nisi festum impediat, et si festum impe-
dierit, precedenti vel subsequenti die idem defectus ab godem sacer-
dote suppleatur. Aliis vero diebus missam celebrabit in eodem al-
tari secundum quod deunotioni sue vl idebitur l,\p(wiiw, et memorian
faciet pro animabus antedictis, i canone misse, et cum collecta
peciali, nisi propter sollempnitatem festi ipsa collecta obnictatur.
Erit infra dictus sacerdos vel qui sibi suecesserit n prebenda et
altari predictis, obligatus ad dormidorium, et ad omnes horas diel
et noctis in ecclesia sancti Seuerini ohsernandas cum conuenti. Idem
otinm sacerdos vel suus successor in dicfo altari non celebrabit,
nisi pris sit evangelium lectum n missa parochiali, preter licen-
¢am Custodis. . Decants insuper ecclesie sancti Seuerini qui pro
fempore fuerit, prebendam sic Sace wpdotalem faciam, cum vaeaverit
eum altari. secundum deum ef suam' CONS seientiam conferet sacers
i ydoneo et laudabilis vite, et non alii. de hoc redditurus coram
deo in discreto examine racionem, preterea prebenda et altare huius

i erunt annexa, quod ullo tempore pulunm separari. [t si quis
fuerit in premissis omnibus et singulis defectus et { negligentia, €X
parte sacerdotis pro tempore in dicto altari celebrantis, per aecanum
dicte ecclesie .“1”[11 Seunerini ‘];“ },];1 tempore fuerit. geeunduin ns
capituli corrigatur. Acta sunt hee ommnia in capitulo ecclesie ~.mr€| Deue-
rini, expresse consentienti ibus in mmulau- et singulis supradictis . .De-
cano et capitulo prelibatis, quorum gigilla in testimonitm CONSENsus
eoramdem et vt predicta n]:_miu et “-H"Hl]l in posteruim inviolabiliter
observentur, presentibus literis vna cum MEO gigillo sunt appensd.

T P e e

e O 0

Anno Domini M. CC. LX™° Nono. Si vero memoratus Bertolfus in oM
nibus premissis et singulis noluerit consentire, nec huiusmodi b
nera acceptare, reseruo in potestatem ordinandi et conferendi hoy
predicta ad aliam vicariam vel alias in ecclesia sancti Seuerini, g
cundum quod in visum fuerit expedire. Actum et datum vt supra
quarta feria proxima post festum beati Mathei apostoli,

Original, Pergament. Linfs die Leiden Siegel bes Dedhanten unh M
Gapitels von St. Severn an Pergamentfiveifen, dasd bes Peag. Ger
vie Umjdyeift des erjtern unleferlic). Das stveite diberhaupt Fragment,
ver Niidfeite fteft: De viearia sancti Johannis et Curia in Geyldor
(Karta? vermifdt), ein R (irgendmwelde Registratur = Bezeidmung), u b
Ardjivnummer V. 16.

Der Ansfteller der Urfunde fommt nody einmal in elnem
bor, in weldem die Prioren, Canoniden und Varrer der Stad
funben, daf in ifhrer SapitelSverfammiung der Bhiegu beaujtragte